
UNIONE RETENUS
dei Comuni di Saccolongo, Rovolon, Veggiano e Cervarese S.C.

Via Roma, 27 – 35030 SACCOLONGO (PD)
C.F. 92251620289 - P.I. 04787750282

Tel. 049/8739811  Fax 049/8016132  PEC retenus@legalmailpa.it

COPIA AD USO AMMINISTRATIVO E D’UFFICIO

DETERMINAZIONE
CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA

N°197 del 22-12-17 CIG N. 731633704B

Oggetto: LAVORI DI REALIZZAZIONE DELLA NUOVA ROTATORIA ALL'INTERSEZIONE
TRA LA S.P. 38 SCAPACCHIO' E VIA MONTE CEREO, E COLLEGAMENTO CON
LA PISTA "CICLOVIA DEI COLLI EUGANEI E2".  APPROVAZIONE LETTERA DI
INVITO ED ALLEGATI

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

RICHIAMATA la Determinazione del Responsabile del Servizio Lavori Pubblici Manutenzioni del
Comune di Rovolon n. 298 del 22.12.2017 con la quale, in relazione all’intervento di “Realizzazione
rotatoria all’intersezione tra la S.P. 38 Scapacchio' e via Monte Cereo, e collegamento con la pista
“ciclovia dei colli euganei E2”, per l’importo complessivo di €. 392.000,00 di cui €. 315.500,00 per
lavori (compresi €. 12.500,00 per oneri della sicurezza) ed €. 76.500,00 per somme in diretta
amministrazione, si è determinato di contrarre mediante la individuazione degli elementi essenziali
del contratto e i criteri di selezione degli operatori economici delle offerte;

VISTE le nuove disposizioni normative vigenti ed in particolare il Decreto legislativo 18 aprile 2016,
n. 50, il quale prevede all’art. 37 che per lavori di importo superiore a euro 150.000 e inferiore a
euro 1.000.000, le stazioni appaltanti non capoluogo di provincia, procedono ricorrendo a una
centrale di committenza ovvero mediante aggregazione con una o più stazioni appaltanti;

DATO ATTO che in relazione a quanto previsto dall’art. 37, comma 4 del d.lgs 50/2016 ex art. 33,
comma 3, del D.lgs 163/2006 è stata individuata nella Unione di Comuni denominata “Retenus” la
Stazione Appaltante mediante la quale individuare l'esecutore del servizio, giusta Deliberazione
della Giunta dell’Unione n. 11 del 09.02.2015 di aggiornamento alle normative vigenti del
Regolamento per il funzionamento della Centrale Unica di Committenza (C.U.C.) dell’Unione di
Comuni Retenus;

ACCERTATO che la Centrale Unica di Committenza individuata nella Unione di Comuni Retenus
in base al Regolamento che disciplina il funzionamento, di cui alla Delibera  della Giunta
dell’Unione n. 11 meglio sopra richiamata, cura la gestione della procedura di gara ed in
particolare: la redazione del bando/lettera di invito, lo svolgimento della procedura di gara in tutte le
sue fasi, nomina la commissione giudicatrice, predispone i verbali di gara, li approva e provvede
alla aggiudicazione definitiva e infine invia tutta la documentazione all’Ente per la stipula del
contratto;

VISTA la documentazione predisposta dalla Centrale Unica di Committenza (C.U.C.) ed in
particolare la lettera di invito e i relativi allegati e ritenuto di approvare tale documentazione al fine
di procedere all’invito degli operatori economici opportunamente individuati con la Determinazione
a contrarre meglio sopra indicata;

VISTO il decreto del Sindaco di Rovolon n. 9 del 03.05.2017, relativo all’incarico di responsabile
del servizio lavori pubblici e manutenzioni per i comuni di Rovolon. Cervarese Santa Croce e
Veggiano, individuato nella persona del geom. Oscar Carraro;

CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA n. 11 del 22-12-2017  -  pag. 1  -  RETENUS

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato (L. 28.12.1995 n° 549 art. 1 c. 87)

mailto:retenus@legalmailpa.it


RICHIAMATI, altresì:
il D.lgs. 50/2016;
il D.P.R. 207/2010, per la parte vigente e non abrogata dal D.lgs. 50/2016, nonché la L.R. n.
27/2003 e ss. mm. e ii.;
gli artt. 107, 151 e 183 del D.Lvo 18.8.2000 n. 267 che stabiliscono le competenze gestionali
dei dirigenti;

D E T E R M I N A

Per quanto descritto nelle premesse,

che in relazione all’intervento di “Realizzazione rotatoria all’intersezione tra la S.P. 381.
Scapacchio' e via Monte Cereo, e collegamento con la pista “ciclovia dei colli euganei E2”,
dell’importo complessivo di €. 392.000,00 di cui €. 315.500,00 per lavori (compresi €. 12.500,00
per oneri della sicurezza) ed €. 76.500,00 per somme in diretta amministrazione, la gestione
della procedura di gara viene effettuata dalla Centrale Unica di Committenza individuata nella
Unione di Comuni Retenus;

di dare atto che i lavori verranno effettuati mediante procedura negoziata mediante lettera di2.
invito da trasmettere agli operatori economici individuati;

di approvare la lettera di invito All. A e i relativi allegati quali:3.
Istanza di partecipazione Doc. 1,o
Scheda Amministratori e direttori tecnici Doc. 2,o
Scheda amministratori cessati Doc. 3,o
Scheda in luogo amministratori cessati Doc. 4,o
Scheda presa visione del progetto e dei luoghi Doc. 5,o
Scheda dichiarazione di subappalto Doc. 6,o
Modulo riepilogativo offerta Doc. 7.o

ATTESTA

Di non trovarsi in situazione di conflitto di interesse, anche potenziale, come disposto dall’art. 6 bis della Legge 241/90,
dall’art. 6 del D.P.R. 62/2013.

li, 22-12-17
Il Responsabile del Servizio
CARRARO OSCAR

Firma apposta digitalmente ai sensi della L. 82/2005 e ss.mm.ii.

CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA n. 11 del 22-12-2017  -  pag. 2  -  RETENUS

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato (L. 28.12.1995 n° 549 art. 1 c. 87)



Certificato di esecutività e
Copertura Finanziaria

Reg. Gen. n.  197   del   22-12-2017

DETERMINAZIONE
CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA

Ufficio:  AMMINISTRAZIONE
OGGETTO: LAVORI DI REALIZZAZIONE DELLA NUOVA ROTATORIA ALL'INTERSEZIONE TRA LA

S.P. 38 SCAPACCHIO' E VIA MONTE CEREO, E COLLEGAMENTO CON LA PISTA
"CICLOVIA DEI COLLI EUGANEI E2".  APPROVAZIONE LETTERA DI INVITO ED
ALLEGATI

________________________________________________________________________
PARERE REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

Parere Contabile: Favorevole in ordine alla regolarità contabile attestante la copertura finanziaria
(art. 151, comma 4, T.U.E.L. D.Lgs. n. 267/2000 e art. 3 D.L. 174/2012).

Addì, 28-12-2017
Il Responsabile dei
Servizi Finanziari

RIZZONATO MORENO
Firma apposta digitalmente ai sensi della L. 82/2005 e ss.mm.ii.

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE

Copia della presente determinazione è affissa da oggi all’albo pretorio on-line per la
prescritta pubblicazione di 15 giorni consecutivi.

Addì   19-01-2018 L’INCARICATO
CARRARO OSCAR

CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA n. 11 del 22-12-2017  -  pag. 3  -  RETENUS

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato (L. 28.12.1995 n° 549 art. 1 c. 87)


